

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 종합건설사업소 북부지소 ~ 종합건설사업소 북부지소

부서: 종합건설사업소 북부지소  
 정책: 지방도확충및유지관리  
 단위: 자동차교통관리개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
종합건설사업소 북부지소	28,173,064	23,688,561	4,484,503
	국 86,000		
	광 1,061,000		
	도 27,026,064		
지방도확충및유지관리	24,674,850	20,447,957	4,226,893
	광 1,061,000		
	도 23,613,850		
자동차교통관리개선	2,122,000	2,100,000	22,000
	광 1,061,000		
	도 1,061,000		
위험도로구조개선	1,842,000	1,800,000	42,000
	광 921,000		
	도 921,000		
401 시설비및부대비	1,842,000	1,800,000	42,000
	광 921,000		
	도 921,000		
01 시설비	1,829,460	1,787,000	42,460
□ 위험도로구조개선사업시설비	1,829,460		
	광 914,730		
	도 914,730		
03 시설부대비	12,540	13,000	△460
□ 위험도로구조개선사업시설부대비	12,540		
	광 6,270		
	도 6,270		
회전교차로사업	280,000	0	280,000
	광 140,000		
	도 140,000		
401 시설비및부대비	280,000	0	280,000
	광 140,000		
	도 140,000		
01 시설비	277,980	0	277,980
□ 회전교차로사업시설비	277,980		
	광 138,990		
	도 138,990		
03 시설부대비	2,020	0	2,020
□ 회전교차로사업시설부대비	2,020		
	광 1,010		
	도 1,010		
도로교통망확충	10,303,000	8,585,000	1,718,000
사리도확포장	10,303,000	8,585,000	1,718,000
203 업무추진비	3,000	5,000	△2,000
03 시책추진업무추진비	3,000	5,000	△2,000
□ 지방도확포장공사추진	3,000		
401 시설비및부대비	10,300,000	8,580,000	1,720,000

부서: 종합건설사업소 북부지소  
 정책: 지방도확충및유지관리  
 단위: 도로교통망확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		10,237,000	8,533,000	1,704,000
<input type="checkbox"/> 사rido확포장사업시설비		10,237,000		
03 시설부대비		63,000	47,000	16,000
<input type="checkbox"/> 사rido확포장사업시설부대비		63,000		
지방도유지관리		7,379,850	5,837,957	1,541,893
위험도로개량		4,040,000	3,560,000	480,000
401 시설비및부대비		4,040,000	3,500,000	540,000
01 시설비		4,011,300	3,476,000	535,300
<input type="checkbox"/> 위험도로선형개량사업시설비		4,011,300		
03 시설부대비		28,700	24,000	4,700
<input type="checkbox"/> 위험도로선형개량사업시설부대비		28,700		
도로구조물보수		500,000	440,000	60,000
401 시설비및부대비		500,000	440,000	60,000
01 시설비		494,000	436,800	57,200
<input type="checkbox"/> 도로구조물보수시설비		494,000		
03 시설부대비		6,000	3,200	2,800
<input type="checkbox"/> 도로구조물보수시설부대비		6,000		
도로긴급보수		1,022,690	552,690	470,000
101 인건비		22,690	22,690	0
04 기간제근로자등보수		22,690	22,690	0
<input type="checkbox"/> 재난재해긴급동원인부임 47,270원*8명*60일		22,690		
401 시설비및부대비		1,000,000	530,000	470,000
01 시설비		993,000	527,000	466,000
<input type="checkbox"/> 긴급도로보수시설비		993,000		
03 시설부대비		7,000	3,000	4,000
<input type="checkbox"/> 긴급도로보수시설부대비		7,000		
포장도보수		1,440,000	910,000	530,000
206 재료비		30,000	30,000	0
01 재료비		30,000	30,000	0
<input type="checkbox"/> 제설작업용염화칼슘구입		30,000		
401 시설비및부대비		1,410,000	880,000	530,000
01 시설비		1,398,552	872,000	526,552
<input type="checkbox"/> 포장도정비사업시설비		1,398,552		
03 시설부대비		11,448	8,000	3,448
<input type="checkbox"/> 포장도정비사업시설부대비		11,448		
교통안전시설설치		377,160	375,267	1,893
301 일반보상금		17,160	14,867	2,293
09 공익근무요원보상금		17,160	14,867	2,293

부서: 종합건설사업소 북부지소  
 정책: 지방도확충및유지관리  
 단위: 지방도유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
<input type="checkbox"/>	기본급(상병) 97,500원*3명*12월	3,510		
<input type="checkbox"/>	중식비 6,000원*3명*240일	4,320		
<input type="checkbox"/>	교통비 4,000원*3명*240일	2,880		
<input type="checkbox"/>	출장여비 10,000원*3명*150일	4,500		
<input type="checkbox"/>	상해보험가입 350,000원*3명	1,050		
<input type="checkbox"/>	피복비 300,000원*3명	900		
305 배상금등		10,000	10,000	0
01 배상금등		10,000	10,000	0
<input type="checkbox"/>	소송관련소액배상금	10,000		
401 시설비및부대비		350,000	350,000	0
01 시설비		347,795	347,500	295
<input type="checkbox"/>	교통안전시설설치시설비	347,795		
03 시설부대비		2,205	2,500	△295
<input type="checkbox"/>	교통안전시설설치시설부대비	2,205		
교량안전관리		4,870,000	3,925,000	945,000
교량및터널개보수		4,270,000	3,325,000	945,000
201 일반운영비		70,000	55,000	15,000
02 공공운영비		70,000	55,000	15,000
<input type="checkbox"/>	공공요금및제세	40,000		
○	전기요금	40,000		
<input type="checkbox"/>	시설장비유지비	30,000		
○	지방도전기시설유지관리	29,000		
○	전기안전관리대행	1,000		
401 시설비및부대비		4,200,000	3,270,000	930,000
01 시설비		4,168,000	3,248,000	920,000
<input type="checkbox"/>	교량개체	2,981,000		
<input type="checkbox"/>	교량보수	1,187,000		
03 시설부대비		32,000	22,000	10,000
<input type="checkbox"/>	교량및터널개보수사업시설부대비	32,000		
교량안전진단		300,000	300,000	0
401 시설비및부대비		300,000	300,000	0
01 시설비		297,800	297,840	△40
<input type="checkbox"/>	교량안전진단	297,800		
03 시설부대비		2,200	2,160	40
<input type="checkbox"/>	교량안전진단시설부대비	2,200		
교량정밀점검		300,000	300,000	0
401 시설비및부대비		300,000	300,000	0
01 시설비		296,750	297,890	△1,140
<input type="checkbox"/>	교량정밀점검	296,750		

부서: 종합건설사업소 북부지소  
 정책: 지방도확충및유지관리  
 단위: 교량안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		3,250	2,110	1,140
<input type="checkbox"/> 교량정밀점검시설부대비		3,250		
청사운영		814,220	578,390	235,830
	국	86,000		
	도	728,220		
아름다운청사관리		814,220	578,390	235,830
	국	86,000		
	도	728,220		
청사시설물유지관리		642,220	578,390	63,830
101 인건비		10,600	10,200	400
04 기간제근로자등보수		10,600	10,200	400
<input type="checkbox"/> 청사정원관리인부임	40,830원*4명*60일	9,800		
<input type="checkbox"/> 간식비, 부상치료비, 피복비	200,000원*4명	800		
201 일반운영비		369,880	357,550	12,330
01 사무관리비		65,480	59,550	5,930
<input type="checkbox"/> 일반수용비		12,800		
<input type="radio"/> 범용소프트웨어구입		8,000		
<input type="radio"/> 당직용침구구입및세탁비		1,800		
<input type="radio"/> 전기,통신,소방소모품구입		3,000		
<input type="checkbox"/> 위탁교육비		450		
<input type="radio"/> 저수조및위험물취급위탁교육		300		
<input type="radio"/> 공공기관방화관리자교육		150		
<input type="checkbox"/> 운영수당		30,030		
<input type="radio"/> 일숙직비		30,030		
<input type="checkbox"/> 피복비		1,200		
<input type="radio"/> 청사관리원피복구입비		1,200		
<input type="checkbox"/> 임차료		21,000		
<input type="radio"/> 정수기및비데임차료		6,000		
<input type="radio"/> 직원숙소임차료증가분		15,000		
02 공공운영비		304,400	298,000	6,400
<input type="checkbox"/> 공공요금및제세		180,000		
<input type="radio"/> 전기요금		84,000		
<input type="radio"/> 상하수도및통신요금등	8,000,000원*12회	96,000		
<input type="checkbox"/> 연료비		50,000		
<input type="radio"/> 청사난방연료비		50,000		
<input type="checkbox"/> 시설장비유지비		74,400		
<input type="radio"/> 합동청사건물유지비		30,000		
<input type="radio"/> 청사전기,통신,소방설비유지비		24,000		
<input type="radio"/> 청사냉난방기기및제어설비유지비		20,400		
204 직무수행경비		26,400	26,400	0
03 특정업무경비		26,400	26,400	0

부서: 종합건설사업소 북부지소  
 정책: 청사운영  
 단위: 아름다운청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<input type="checkbox"/> 대민활동비	26,400		
	206 재료비	2,940	2,940	0
	01 재료비	2,940	2,940	0
	<input type="checkbox"/> 수목방제약품,정원수목및비료구입	1,050		
	<input type="checkbox"/> 기계실정화조운영용약품구입	1,890		
	307 민간이전	108,000	90,000	18,000
	05 민간위탁금	108,000	90,000	18,000
	<input type="checkbox"/> 청사청소용역	108,000		
	401 시설비및부대비	100,900	28,000	72,900
	01 시설비	100,000	28,000	72,000
	<input type="checkbox"/> 다목적운동장설치공사	50,000		
	<input type="checkbox"/> 직원숙소시설물개선공사	30,000		
	<input type="checkbox"/> 청사석면조사용역	10,000		
	<input type="checkbox"/> 청사내진성능진단평가	10,000		
	03 시설부대비	900	0	900
	<input type="checkbox"/> 시설부대비	900		
	405 자산취득비	23,500	63,300	△39,800
	01 자산및물품취득비	23,500	63,300	△39,800
	<input type="checkbox"/> 음식물처리기(1대)	10,000		
	<input type="checkbox"/> 냉장고(1대)	1,000		
	<input type="checkbox"/> 런닝머신(2대)	10,000		
	<input type="checkbox"/> 다목적운동기구(1대)	2,500		
	신재생에너지보급사업	172,000	0	172,000
		국 도		
		86,000 86,000		
	401 시설비및부대비	172,000	0	172,000
		국 도		
		86,000 86,000		
	01 시설비	170,760	0	170,760
	<input type="checkbox"/> 신재생에너지보급사업시설비	170,760		
		국 도		
		85,380 85,380		
	03 시설부대비	1,240	0	1,240
	<input type="checkbox"/> 신재생에너지보급사업시설부대비	1,240		
		국 도		
		620 620		
행정운영경비(종합건설사업소 북부지소)		2,683,994	2,662,214	21,780
	인력운영비	2,218,304	2,191,064	27,240
	인력운영비	2,218,304	2,191,064	27,240
	101 인건비	2,151,224	2,121,824	29,400
	01 보수	1,856,031	1,848,835	7,196

부서: 종합건설사업소 북부지소  
 정책: 행정운영경비(종합건설사업소 북부지소)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□기본급	1,297,282		
○호봉제	1,197,491		
- 5급(30호봉) 3,849,500원*1명*12월	46,194		
- 6급(17호봉) 2,847,300원*5명*12월	170,838		
- 7급(10호봉) 2,147,200원*11명*12월	283,431		
- 8급(9호봉) 1,864,300원*6명*12월	134,230		
- 기능6급(29호봉) 3,332,000원*1명*12월	39,984		
- 기능7급(22호봉) 2,804,000원*4명*12월	134,592		
- 기능8급(21호봉) 2,487,800원*6명*12월	179,122		
- 기능9급(10호봉) 1,742,500원*10명*12월	209,100		
○정근수당 1,197,491,000원*1/12*50%*2회	99,791		
□수당	316,006		
○상여수당	47,445		
- 대우공무원수당	9,045		
· 5급대우 2,847,300원*4.1%*1명*12월	1,401		
· 6급대우 2,147,200원*4.1%*1명*12월	1,057		
· 기능6급대우 2,804,000원*4.1%*3명*12월	4,139		
· 기능7급대우 2,487,800원*4.1%*2명*12월	2,448		
- 정근수당가산금	38,400		
· 25년이상 130,000원*5명*12월	7,800		
· 20년이상~25년미만 110,000원*5명*12월	6,600		
· 15년이상~20년미만 80,000원*8명*12월	7,680		
· 10년이상~15년미만 60,000원*6명*12월	4,320		
· 5년이상~10년미만 50,000원*20명*12월	12,000		
○가계보전수당	47,798		
- 가족수당	39,120		
· 배우자 40,000원*40명*12월	19,200		
· 기타가족 20,000원*80명*12월	19,200		
· 가산금 30,000원*2명*12월	720		
- 자녀학비보조수당(고등학교) 433,880원*5명*4회	8,678		
○특수근무수당	25,896		
- 위험근무수당(을종) 40,000원*3명*12월	1,440		
- 특수업무수당(기술정보수당)	24,000		
· 5급 50,000원*1명*12월	600		
· 6~7급 30,000원*18명*12월	6,480		
· 8~9급 20,000원*21명*12월	5,040		
· 가산금(기사,기능장) 30,000원*19명*12월	6,840		
· 가산금(산업기사) 20,000원*21명*12월	5,040		

부서: 종합건설사업소 북부지소  
 정책: 행정운영경비(종합건설사업소 북부지소)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 특수업무수당(장려수당) 38,000원*1명*12월	456		
○초과근무수당등	193,667		
- 시간외근무수당	193,667		
· 정액분 9,383원*10시간*44명*12월	49,543		
· 초과분 9,383원*25시간*44명*12월	123,856		
· 재해재난비상근무 9,383원*60시간*3명*12월	20,268		
○모범공무원수당 50,000원*2명*12월	1,200		
□정액급식비 130,000원*44명*12월	68,640		
□명절휴가비 1,197,491,000원*1/12*60%*2회	119,750		
□연가보상비 1,197,491,000원*1/12*86%*1/30*19일	54,353		
03 무기계약근로자보수	295,193	272,989	22,204
□도로보수원	135,907		
○기본급 47,270원*6명*250일	70,905		
○상여금 70,905,000원*1/12*400%	23,635		
○주휴수당 47,270원*6명*52주	14,749		
○연차수당 47,270원*6명*20일	5,673		
○휴일근무수당 47,270원*1.5*6명*20일	8,509		
○시간외근무수당 47,270원*1/8*1.5*6명*4시간*50일	10,636		
○피복비 150,000원*6명*2회	1,800		
□청사관리원	16,852		
○기본급 40,830원*1명*250일	10,208		
○상여금 10,208,000원*1/12*400%	3,403		
○주휴수당 40,830원*1명*52주	2,124		
○연차수당 40,830원*1명*20일	817		
○피복비 150,000원*1명*2회	300		
□과적단속보조원	36,139		
○기본급 40,830원*2명*250일	20,415		
○상여금 20,415,000원*1/12*400%	6,805		
○주휴수당 40,830원*2명*52주	4,247		
○연차수당 40,830원*2명*20일	1,634		
○시간외근무수당 40,830원*1/8*1.5*2명*4시간*30일	1,838		
○피복비 300,000원*2명*2회	1,200		
□가족수당	10,800		
○배우자 40,000원*9명*12월	4,320		
○기타가족 20,000원*27명*12월	6,480		
□교통보조비 60,000원*9명*12월	6,480		
□명절휴가비 600,000원*9명*2회	10,800		
□정액급식비 130,000원*9명*12월	14,040		

부서: 종합건설사업소 북부지소  
 정책: 행정운영경비(종합건설사업소 북부지소)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□부상치료비및약품구입비	1,000		
□여비	48,600		
□5대사회보험	14,575		
204 직무수행경비	67,080	69,240	△2,160
02 직급보조비	67,080	69,240	△2,160
□5급 250,000원*1명*12월	3,000		
□6급(기능6급) 155,000원*6명*12월	11,160		
□7급(기능7급) 140,000원*15명*12월	25,200		
□8-9급(기능8-9급) 105,000원*22명*12월	27,720		
기본경비	465,690	471,150	△5,460
기본경비	465,690	471,150	△5,460
201 일반운영비	308,750	303,050	5,700
01 사무관리비	142,950	137,250	5,700
□일반수용비	46,150		
○부서운영일반수용비	46,150		
□피복비	4,800		
○운전원피복구입 150,000원*10명*2회	3,000		
○과적단속원피복구입 300,000원*3명*2회	1,800		
□급량비	22,000		
○지방도유지관리업무추진급식비	22,000		
□임차료	70,000		
○도로긴급보수건설기계임차료	70,000		
02 공공운영비	165,800	165,800	0
□공공요금및제세	25,000		
○차량보험료등각종제세	25,000		
□시설장비유지비	49,800		
○건설기계유지관리	49,800		
□차량선박비	91,000		
○차량유지비	91,000		
202 여비	123,200	113,700	9,500
01 국내여비	123,200	113,700	9,500
□지방도유지관리업무추진여비	123,200		
203 업무추진비	6,800	6,800	0
02 정원가산업무추진비	1,760	1,760	0
□직원사기진작비 40,000원*44명	1,760		
04 부서운영업무추진비	5,040	5,040	0
□30명이하 350,000원*12월	4,200		
□초과분 5,000원*14명*12월	840		
204 직무수행경비	1,800	1,800	0
01 직책급업무수행경비	1,800	1,800	0

부서: 종합건설사업소 북부지소  
 정책: 행정운영경비(종합건설사업소 북부지소)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□지소장 150,000원*1명*12월	1,800		
303 포상금	15,640	16,800	△ 1,160
01 포상금	15,640	16,800	△ 1,160
□영유아보육수당 120,000원*6명*12월	8,640		
□재해담당공무원선진지산업시찰	7,000		
405 자산취득비	9,500	29,000	△ 19,500
01 자산및물품취득비	9,500	29,000	△ 19,500
□PC(5대)	7,250		
□책상및의자(5조)	2,250		